Arnoldus die Snider de Geffen unam sextariatam terre siliginee sitam in parochia de Geffen ad locum dictum op die Caprode inter! Johannis Denkens soen ex uno et inter (dg: Johannis) hereditatem Johannis Pouwels soen ex alio (dg: in prout atque quendam ortum situm) ut dicebat hereditarie vendidit (dg: s Henrico Rutten soen) #Johanni van der Zoe alias dicto Barnier# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: excepto uno denario census Willelmo de Nuwelant exinde solvendo annuatim). Testes Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1181 p 035r 05 do 12-07-1397.

Arnoldus die Snider van Gheffen verkocht aan Henricus Rutten soen een tuin, in Geffen, tussen voornoemde Henricus Rutten soen enerzijds en Johannes Zesken schoenmaker anderzijds, belast met 1 penning cijns aan Willelmus van Nuwelant.

Arnoldus die Snider de Gheffen quendam ortum situm in parochia de Geffen inter hereditatem Henrici Rutten soen ex uno et inter hereditatem Johannis Zesken sutoris ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico Rutten soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno denario census Willelmo de Nuwelant exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1181 p 035r 06 do 12-07-1397.

Arnoldus die Snider van Geffen verkocht aan Johannes gnd Bergher (1) ½ morgen land, in Geffen, ter plaatse gnd Kieviets Venne, tussen Johannes zv Gerardus Rijchmoeden soen enerzijds en Baudekinus gnd Verbaten soen anderzijds, (2) 5 hont land, in Nuland, ter plaatse gnd Vinkel, tussen Ghibo Monic enerzijds en Theodericus Rummel anderzijds.

Arnoldus die Snider de Geffen dimidium (dg: ½) iuger terre situm in parochia de Geffen in loco dicto Cijevits Venne inter hereditatem Johannis filii Gerardi Rijchmoeden soen ex uno et inter hereditatem Baudekini dicti Verbaten soen ex alio ut dicebat (dg: pro hereditarie vendidit Johanni dicto B.. Ger Bergher promittens super omnia warandiam et obligationem deponere) atque quinque hont terre sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto Vinckel inter' Ghibonis Monic ex uno et inter hereditatem Theoderici Rummel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto Bergher promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 035r 07 vr 13-07-1397.

Jacobus Bullen van Vucht wonend in Hensoirde, zijn vrouw Hadewigis dvw Ghisbertus van Loen en Johannes, zv voornoemde Jacobus en Hadewigis, droegen over aan Henricus Bac zvw Ghisbertus van Loen de helft in een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Eersel, die wijlen Hildegundis gnd van Rijthoven dvw Arnoldus van Rijthoven met Lichtmis in Rijthoven beurde, gaande uit de helft van een hoeve van wijlen voornoemde Arnoldus van Rijthoven, in Rijthoven, welke helft van de pacht aan voornoemde Hadewigis gekomen was na overlijden van haar voornoemde moeder Hildegundis. Johannes Kuijst zvw Willelmus Teschmaker Rubkens soen zal nimmer rechten op voornoemde helft doen gelden.

Jacobus Bullen de (dg: Hens) Vucht commorans in (dg: Hensh) Hensoirde maritus legitimus ut asserebat Hadewigis sue uxoris filie quondam Ghisberti de Loen et dicta Hadewigis cum eodem tamquam cum suo tutore atque Johannes filius eorundem Jacobi et Hadewigis medietatem ad eos spectantem in hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Eersel quam paccionem trium modiorum siliginis Hildegundis quondam dicta #de# Rijthoven (dg: rel) filia quondam Arnoldi de Rijthoven solvendam habuit annuatim et hereditarie purificationis et (dg: #in# sup Henrico) in parochia de Rijthoven tradendam et deliberandam ex (dg: ?hereditatibus) medietate cuiusdam mansi dicti quondam Arnoldi de Rijthoven #cum suis attinentiis# siti in parochia de Rijthoven predicta #et# que medietas hereditarie paccionis trium modiorum siliginis #dicte Hadewigi# (dg: sibi de) morte dicte quondam Hildegundis matris olim dicte Hadewigis jure successionis hereditarie #fuerat# advoluta (dg: esse) #ut# dicebant hereditarie supportaverunt Henrico Bac filio quondam Ghisberti de Loen promittentes (dg: d.....) Jacobus et Hadewigis cum eodem tamquam cum dicto suo tutore et Johannes eorum filius indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte eorum deponere excepta medietate

unius hereditarie paccionis unius modii siliginis) deponere promittentes insuper cum dicto tutore quod ipsi Johannem Kuijst filium quondam Willelmi Teschmaker (dg: Bubkens p) Rubkens soen perpetue talem habebunt quod ipse nunquam presumet se jus in dicta medietate (?dg: habere) dictarum paccionum trium modiorum siliginis habere. Testes Dicbier et Dicbier filius Godefridi datum in festo Margarete.

BP 1181 p 035r 08 za 14-07-1397.

Johannes die Zaeft droeg over aan Johannes van Broegel en Godefridus zv voornoemde Johannes die Zaeft, tbv hen en Martinus gnd Ludens soen van Broegel, een huis⁵² en erf, in Den Bosch, aan de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van Johannes zv Jacobus enerzijds en erfgoed van Metta van Gherwen anderzijds, aan hem verkocht door Gerardus gnd Voet zvw Nijcholaus Voet, belast met (a) de hertogencijns, (b) een b-erfcijns van 40 schelling geld aan Ancelmus zvw Petrus van Bruggen, (c) een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld aan dekaan en kapittel van de Sint-Janskerk in Den Bosch, (d) een b-erfcijns van 10 schelling aan het klooster Porta Celi.

+

Johannes die Zaeft domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Auden Huls inter hereditatem Johannis filii Jacobi ex uno et inter hereditatem Mette de Gherwen ex alio venditam sibi a Gerardo dicto Voet filio quondam Nijcholai Voet prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Broegel (dg: Martin) et Godefrido filio dicti Johannis (dg: de Ze) die Zaeft ad opus eorum et ad opus Martini (dg: filii Ludekini) dicti Ludens soen de Broegel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XL solidorum monete Ancelmo filio quondam Petri de Bruggen atque hereditario censu XX solidorum dicte monete decano et capitulo ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco necnon hereditario censu X solidorum conventui de Porta Celi annuatim exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes Ywanus et Wijel datum in crastino Margarete.

BP 1181 p 035r 09 za 14-07-1397.

Vooroemde Johannes die Zaeft droeg over aan Johannes van Broegel en Godefridus zv voornoemde Johannes die Zaeft, tbv hen en Martinus gnd Luden soen, een huis en erf, eertijds van wijlen Agnes gnd van Aken, in Den Bosch, aan het eind van de Kolperstraet, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus gnd van Riel enerzijds en erfgoed van wijlen Theodericus gnd die Hollander anderzijds, aan hem in cijns uitgegeven⁵³ door Albertus gnd Wael als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, belast met de cijns in de brief vermeld.

+

Dictus Johannes die Zaeft domum et aream que fuerat quondam Agnetis dicte de Aken (dg: ad mensam sancti spiritus) sitam in Buscoducis ad finem vici dicti Colperstraet inter hereditatem quondam Nijcholai dicti de Riel ex uno latere et inter hereditatem quondam Theoderici dicti die Hollander ex alio datam sibi ad hereditarium censum ab Alberto dicto Wael procuratore mense sancti spiritus in Busco ex parte et nomine dicte mense cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Broegel et Godefrido filio dicti Johannis die Zaeft ad opus eorum et ad opus Martini dicti Luden soen #cum litteris et jure# promittens super omnia ratam servare 'ex obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris comprehenso. Testes datum supra.

⁵² Zie → BP 1181 p 299r 03 do 20-02-1399, schenking van hetzelfde huis eveneens door Johannes die Zaeft.

⁵³ Zie ← BP 1176 f 214r 04 ma 29-07-1381, uitgifte van het huis.

BP 1181 p 035r 10 za 14-07-1397.

Gerardus van den Bredeacker beloofde aan Engbertus Ludic zvw Jacobus van Uden 40 nieuwe Gelderse gulden, 36 plakken voor 1 nieuwe Gelderse gulden gerekend of de waarde, met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Gerardus van den Bredeacker promisit super omnia Engberto Ludic filio quondam Jacobi de Uden XL #nuwe# Gelre gulden scilicet XXXVI placken pro quolibet nuwen Gelre gu[lden] computato #seu valorem# ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 035r 11 za 14-07-1397.

Godefridus van Zeelst zvw Theodericus van Zeelst droeg over aan Arnoldus zvw Gerardus van der Straten van Zoemeren een b-erfpacht van 7 lopen rogge, maat van Someren, met Lichtmis in Someren te leveren, gaande uit een huis en tuin, in Someren, ter plaatse gnd den Speelheuvel, welke pacht wijlen voornoemde Theodericus van Zeelst gekocht had van Everardus gnd Neefkens soen, en welke pacht nu aan hem behoort.

Godefridus de Zeelst filius quondam Theoderici #de Zeelst# hereditariam paccionem septem lopinorum siliginis mensure de Zoemeren solvendam hereditarie purificationis et in Zoemeren tradendam ex domo et ort[o] sitis in parochia de Zoemeren ad locum dictum den (dg: Speelhovel Spee) Speelhovel quam paccionem dictus quondam Theodericus de Zeelst erga Everardum dictum Neefkens soen emendo acquisiverat et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Gerardi van der Straten de Zoemeren promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum (dg: sab) in crastino Margarete.

BP 1181 p 035r 12 za 14-07-1397.

Voornoemde Arnoldus zvw Gerardus van der Straten van Zoemeren beloofde aan Godefridus van Zeelst Gerijts soen 36 nieuwe Gelderse ~~gulden~~ of de waarde, met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Dictus Arnoldus filius quondam Gerardi van der Straten de Zoemeren promisit super omnia Godefrido de Zeelst Gerijts soen XXXVI nuwe Gelre 'seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 035r 13 ma 16-07-1397.

Henricus Moelen zvw Johannes van Loen en Johannes van Tiende Rode, poorters in Den Bosch, verklaarden, op vordering van de rechter, dat Arnoldus zv Jordanus zv Arnoldus Tielkini buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van zijn vader is geweest gedurende 6 weken 3 dagen en langer, welke periode direct was gevolgd op de dag waarop Jordanus zijn zoon, volgens het recht van de stad, had geëmancipieerd.

=.

Nos Henricus Godefridi et Wiel notum facimus etc quod constituti coram nobis Henricus Moelen filius quondam Johannis de Loen et Johannes de Tiende Rod[e] oppidani in Busco deposuerunt ad requisitionem judicis quod Arnoldus filius Jordani filii Arnoldi Tielkini fuit extra domum convi[ctum et] expensas dicti Jordani sui patris per spacium sex septimanarum et trium dierum et amplius quod spacium immediate sequebatur diem quo Jordanus antedictum Arnoldum suum filium ad jus oppidi emancipavit. (dg: Testes). Datum in crastino divisionis apostolorum.

BP 1181 p 035r 14 ma 16-07-1397.

De broers Theodericus en Johannes, kvw Theodericus Tijmmers van Vucht beloofden aan Phillippus gnd Boden soen 55 oude Gelderse gulden of de

waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Theodericus (dg: Tijmmerman filius quondam et) et Johannes fratres liberi quondam Theoderici #Tijmmermans# de Vucht promiserunt indivisi super omnia Phillippo dicto Boden soen quinquaginta quinque aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes.

1181 mf01 C 11 p. 036.

quarta post divisionem apostolorum: woensdag 18-07-1397.

quinta post divisionem apostolorum: donderdag 19-07-1397.

BP 1181 p 036v 01 wo 18-07-1397.

Johannes zv Johannes Berwout en Theodericus van Loet beloofden aan Petrus der Weduwen 9 Franse Kronen of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397) te betalen.

Johannes filius Johannis Berwout et Theodericus de Loet promiserunt indivisi super omnia Petro der (dg: Wede) Weduwen (dg: et ..e) novem Vrancrijcs Cronen seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Scilder datum quarta post divisionem apostolorum.

BP 1181 p 036v 02 wo 18-07-1397.

Arnoldus van Doerne zv Johannes van Doerne ev Batha dvw Henricus gnd Gonken zvw Arnoldus Gonkini droeg over aan Henricus Gielijs soen van Broegel 2 mud rogge b-erfpacht, maat van Son, die wijlen voornoemde Arnoldus Gonken met Lichtmis in Breugel beurde, gaande uit een erfgoed van wijlen voornoemde Arnoldus Gonkini, gnd Selven Gonkens Loect, in Breugel bij Betham, welk erfgoed voornoemde Arnoldus Gonkini uitgegeven had aan Johannes Houtmans soen, voor (a) 1 lopen rogge erfpacht, (b) 10 penning (dg: paijment) grondcijs, (c) en voornoemde 2 mud rogge, welke pacht nu aan eerstgenoemde Arnoldus behoort.

+

Arnoldus de Doerne filius (dg: quonda) Johannis de Doerne maritus et tutor Bathe sue uxoris filie quondam Henrici dicti Gonken filii quondam Arnoldi (dg: Gonken hereditariam paccionem) #Gonkini# duos modios siliginis #hereditarie paccionis# mensure de (dg: Bu) Zonne (dg: qu) quos dictus quondam Arnoldus Gonken solvendos habuit hereditarie purificationis et in (dg: Zonne tradendos) Broegel tradendos ex hereditate dicti quondam Arnoldi (dg: Gonken sit) #Gonkini# dicta Selven Gonkens (dg: Hof) Loect cum suo attinente #sita in parochia de (dg: G) Broegel prope Betham# quam (dg: hereditates) hereditatem dictus Arnoldus Gonkini dederat ad pactum Johanni Houtmans soen scilicet pro uno lopino siliginis hereditarie paccionis (dg: men) et pro decem denariis (dg: pagamenti) domino fundi exinde solvendis atque pro dictis duobus modiis siliginis dicte mensure hereditarie paccionis (dg: ... prout in litteris here) et quam paccionem primodictus Arnoldus nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Henrico Gielijs soen van Broegel (dg: supportavit) promittens super omnia ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui et (dg: q .. et ob omnes obligationem ..) et dicti quondam (dg: qu) Arnoldi (dg: Gonken) #Gonkini# et quorumcumque heredum eiusdem quondam Arnoldi Gonkini deponere. Testes (dg: datum) 'testes Ywanus et Henricus Godefridi datum quarta post divisionem apostolorum.

BP 1181 p 036v 03 wo 18-07-1397.

Borchardus zadelmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Borchardus selliparus prebuit et reportavit. Testes (dg: da) datum supra.

BP 1181 p 036v 04 wo 18-07-1397.

Henricus nzvw Goeswinus Cnode zvw Heijlwigis van den Werde verklaarde dat Rodolphus van Gravia 31 Hollandse gulden heeft betaald, die wijlen voornoemde Goeswinus in zijn testament had vermaakt aan zijn voornoemde natuurlijke zoon Henricus.

Henricus filius naturalis quondam (dg: J) Goeswini Cnode filii quondam Heijlwigis van den Werde palam recognovit sibi per Rodolphum de Gravia fore satisfactum de XXXI Hollant gulden quos dictus quondam Goeswinus dicto Henrico suo filio naturali in suo testamento legaverat clamans inde quoscumque heredes (dg: dicti quondam) et bona dicti quondam Goeswini inde quitum'. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum supra.